
Cześć i chwała Bohaterom!

27 grudnia, w Narodowym Dniu Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, Gmina Mosina uczciła jego pamięć. Z
okazji 107. rocznicy zbrojnego zrywu Wielkopolan przeciwko władztwu niemieckiemu na tej ziemi, w Mosinie
odbyły się gminne obchody ku czci Powstańców Wielkopolskich 1918 – 1919. Ten uroczysty dzień na terenie
gminy świętowano także lokalnie, oddając hołd bohaterom tamtego powstania.

Przed południem, w ramach akcji prowadzonej od lat przez Gminę Mosina i jak co roku wspartej przez pana
Włodzimierza Gabrielskiego, harcerzy Hufca ZHP Mosina i ich rodziców, na wszystkich mogiłach Powstańców
Wielkopolskich pochowanych na naszych cmentarzach zapłonęły znicze. Burmistrz Gminy Mosina Dominik
Michalak złożył także kwiaty na grobie st. strz. Piotra Mocka – powstańca poległego w boju o Szubin.

W godzinach popołudniowych z kolei, w ramach obchodów, Stowarzyszenie SAMI SWOI Niepełnosprawni w
Mosinie zaprosiło mieszkańców na okolicznościowe wydarzenie „W obozie Powstańców – mosińscy bohaterowie
Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919”, przygotowane wspólnie z partnerami swojego projektu „Chcieliśmy
Polski – bohaterowie dwóch powstań”.

Podczas tego wydarzenia, które odbyło się na Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, odśpiewano
uroczyście Hymn Państwowy, a okolicznościowe słowo z okazji Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania
Wielkopolskiego wygłosił Burmistrz Dominik Michalak. Odbyła się również prezentacja historyczna w wykonaniu
Ochotniczego Reprezentacyjnego Oddziału Ułanów Miasta Poznania w Barwach 15. Pułku Ułanów Poznańskich.
Następnie prelekcję na temat udziału mieszkańców ziemi mosińskiej w powstaniu, a także kontekstów
historycznych zwycięskiego zrywu Wielkopolan przedstawił Przemysław Mieloch – inicjator współczesnych badań
nad losami powstańców z Mosiny i okolic, redaktor naczelny dwóch publikacji z cyklu Biblioteka Ziemi Mosińskiej
„Powstańcy Wielkopolscy z Mosiny i okolic”. Hołd bohaterom Powstania oddano także śpiewem. W części
muzycznej, na scenie Sali Reprezentacyjnej z utworami patriotycznymi wystąpili uczniowie naszych szkół: Lena
Szczygieł i Maja Frąckowiak z Zespołu Szkół w Krośnie, z akompaniamentem nauczycielki Katarzyny
Chudzińskiej-Gintrowskiej, Adrianna Matelska ze Szkoły Podstawowej w Pecnej, Sia Chavda ze Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, a Piotr Gabrielski, praprawnuk Powstańca Wielkopolskiego i uczeń Szkoły
Podsatwowej w Mosinie zaprezentował okolicznościowy wiersz o Powstaniu Wielkopolskim autorstwa
współczesnego poety. Pieśni powstańcze zaśpiewała także cała sala, przy akompaniamencie i prowadzeniu
wokalnym artysty muzyka z Torunia, Jakuba Gawrysiaka.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa historyczna o udziale w powstaniu mieszkańców Mosiny i okolic,
przygotowana przez Galerię Sztuki w Mosinie, którą przedstawiła Dorota Strzelecka, dyrektor Galerii. Miała
miejsce także rekonstrukcja historyczna w wykonaniu: Stowarzyszenia Ochotniczy Reprezentacyjny Oddział
Ułanów Miasta Poznania, Andrzeja Waltera z Towarzystwa byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15. Pułku Ułanów
Poznańskich, Marcina Kentzer-Nowakowskiego oraz rekonstruktorów Stowarzyszenia SAMI SWOI. Przybyłych na
wydarzenie już w progu Mosińskiego Ośrodka Kultury witały ulotki z odezwą do udziału w powstaniu, które
kierowały wchodzących do punktu werbunkowego. Zobaczyć można było również powstańczy lazaret, a także
mieszkanie z 1918 roku, w którym odbywały się warsztaty z wykonania powstańczej rozetki i animacje
rysunkowe dla dzieci.

Spotkanie poprowadził Maks Mansfelski wspólnie z Prezes Stowarzyszenia SAMI SWOI Niepełnosprawni w
Mosinie Violettą Bartnikowską, a w organizacji wydarzenia Stowarzyszenie wsparł Mosiński Ośrodek Kultury, a
także Galeria Sztuki w Mosinie.

Kolejnym punktem mosińskich obchodów Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, była
manifestacja patriotyczna pod Pomnikiem Pamięci na mosińskim rynku, na którym jedna z tablic poświęcona
została Powstańcom Wielkopolskim. Tam, w obecności pocztów sztandarowych i warty honorowej, złożono
symboliczne wiązanki kwiatów i odśpiewano wspólnie Rotę.

Zwieńczeniem tego uroczytsego dnia w Mosinie była msza św. w kościele parafialnym w Mosinie w intencji
Powstańców Wielkopolskich,  z oprawą muzyczną Mosińskiego Chóru Kościelnego pw. św. Cecylii.

Hołd bohaterom zwycięskiego zrywu Wielkopolan oddano również lokalnie, w innych miejscach na terenie



naszej gminy, między innymi na placu sołeckim w Czapurach, gdzie mieszkańcy tego sołectwa, a także
mieszkańcy Wiórka, Babek i Głuszyny, uroczyście upamiętnili wspólnie Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania
Wielkopolskiego.
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